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■平成30年度「測量の日」関連イベントスケジュール
開 催 日 行 事 名 場 所 主 催 者 等

6月2日(土)
3日(日)

「測量の日」記念
ウォーキング大会及び歩測大会

つくば市及び
国土地理院構内

(一社)日本ウォーキング協会

6月3日(日)「測量の日」特別企画
国土地理院
「地図と測量の科学館」

国土地理院

6月3日(日)「測量の日」功労者表彰 国土地理院 国土地理院

6月6日(水) 第47回 国土地理院 報告会 日経ホール 国土地理院

6月6日(水)
～8日(金)

「くらしと測量・地図」展
新宿駅西口広場
イベントコーナー

「測量の日」東京地区実行委員会
東京都

6月17日(日)
11月下旬

地図地理検定 全国７都市
（一財）日本地図センター
（公財）国土地理協会

6月19日(火)
20日(水)

測量・地理空間情報
イノベーション大会

東京大学
伊藤国際学術研究センター

（公社）日本測量協会
ＳＰの会・ＧＭの会

11月頃 地図展2018 未定 地図展推進協議会

11月15日(木)
～17日(土)

G空間EXPO2018 日本科学未来館 G空間EXPO2018実行委員会

■東北で行われる行事
・「測量の日」記念－地図と測量のミニフェスタ－（仙台市） ・山形県高等学校サーベイコンテスト（天童市）
・測量フェスティバル（奥州市） ・仙台市中学校地図作品展（仙台市）
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これからも測量を通じて、地域社会資本整備に貢献してまいります。

順位 会 社 名 所 在 地 売 上 高

1 エイト技術㈱ 八 戸 市 1,117,030
2 ㈱キタコン 弘 前 市 909,310
3 北村技術㈱ 弘 前 市 819,200
4 ㈱コサカ技研 八 戸 市 791,144
5 ㈱みちのく計画 青 森 市 664,855
6 エイコウコンサルタンツ㈱ 八 戸 市 404,457
7 ㈱青 秋 八 戸 市 375,516
8 ㈱興 和 八 戸 市 357,983
9 東北建設コンサルタント㈱ 弘 前 市 317,805
10 ㈱岩沢測量コンサル 八 戸 市 308,979
11 ㈲北栄技興 八 戸 市 262,788
12 ㈱日測コンサルタント 青 森 市 260,232
13 ㈱出 雲 三 沢 市 257,114
14 アークコンサル㈱ 青 森 市 242,889
15 ㈱カネナカ技研 三 沢 市 236,924
16 ㈱アイテック 三 沢 市 225,296
17 ㈱大成コンサル 弘 前 市 218,994
18 ㈲下北測量 む つ 市 215,180
19 ㈱三和技術 板 柳 町 195,291
20 ㈱しんとう計測 青 森 市 192,545
21 ㈱コンテック東日本 青 森 市 190,004
22 ㈱開発技研 青 森 市 188,726
23 東信技術㈱ つがる市 172,414
24 南部シビルコンサルタンツ㈱ 十和田市 170,438
25 東北測量㈱ 青 森 市 169,778
26 東陽測量設計㈱ 十和田市 161,902
27 秀和設計コンサルタント㈱ つがる市 157,822
28 ㈱サネックス 五所川原市 149,814
29 ㈱測地コンサルシステム 青 森 市 141,225
30 ハートエンジニアオフィス㈱ 青 森 市 140,002
※完成測量高上位50社より順位付け(単位：千円）

総合売上高ランキング 上位30社

・建設コンサルタント登録　・測　量　業　登　録
・補償コンサルタント登録　・一級建築士事務所登録

本　　  社　青森県三沢市南山1丁目129-7
〒033-0151　TEL:0176-53-3440 
　　　　　  FAX:0176-53-8534

〒030-0954 青森市大字駒込字月見野３６５番地２
TEL 017-765-6231 FAX 017-744-0511
E-mail:hsk-hokusei@basil.ocn.ne.jp
HP http://www.hokusei-gnss.co.jp

代表取締役 佐　藤　文　明

測 量 業 者 登 録 第（１）ー３３６４９号
一級建築士事務所登録　第１６３９号

活気ある明るい職場づくりを
目指しています。

正・臨時職員
随時募集　!!
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順位 会 社 名 前回
順位 所在地 決算期 完成測量高 その他 売上高 利益率

(%) 資本金

1 北村技術㈱ 1 弘 前 市 29. 6 491,520 327,680 819,200 5.8 15,000
2 ㈱青 秋 4 八 戸 市 28.10 225,123 150,393 375,516 5.8 30,000
3 エイト技術㈱ 3 八 戸 市 29. 5 209,712 907,318 1,117,030 1.1 50,000
4 ㈱興 和 7 八 戸 市 29. 4 193,852 164,131 357,983 4.4 15,000
5 ㈱キタコン 6 弘 前 市 29. 3 156,531 752,779 909,310 4.9 50,000
6 ㈱みちのく計画 2 青 森 市 29. 5 155,216 509,639 664,855 5.8 80,000
7 ㈱岩沢測量コンサル 5 八 戸 市 29. 5 151,022 157,957 308,979 0.8 10,000
8 ㈲下北測量 10 む つ 市 29. 5 149,336 65,844 215,180 10.9 10,000
9 ㈱しんとう計測 14 青 森 市 29. 5 141,529 51,016 192,545 11.8 30,000
10 ㈲北栄技興 9 八 戸 市 29. 3 136,012 126,776 262,788 1.9 5,000
11 東北測量㈱ 18 青 森 市 29. 6 135,822 33,956 169,778 － 90,000
12 ㈲新世計画 12 青 森 市 29. 1 123,382 0 123,382 0.5 3,000
13 ㈱日測コンサルタント 16 青 森 市 29. 8 117,517 142,715 260,232 3.1 10,000
14 ㈱コサカ技研 8 八 戸 市 29. 1 114,668 676,475 791,144 9.2 32,400
15 ㈱カネナカ技研 20 三 沢 市 28. 9 109,734 127,190 236,924 4.1 16,000
16 ㈱サネックス 21 五所川原市 29. 6 106,568 43,245 149,814 1.5 10,000
17 ㈱アイテック 11 三 沢 市 29. 5 102,972 122,324 225,296 2.1 20,000
18 ㈱測地コンサルシステム 17 青 森 市 29. 3 100,158 41,067 141,225 0.9 30,000
19 アークコンサル㈱ 26 青 森 市 29. 1 98,621 144,268 242,889 11.0 10,000
20 ㈱大成コンサル 19 弘 前 市 29. 3 97,614 121,380 218,994 7.3 26,000
21 東信技術㈱ 22 つがる市 29. 7 95,313 77,101 172,414 3.8 15,000
22 ㈲力石測研 24 十和田市 28.12 94,727 0 94,727 4.5 3,000
23 ㈱出 雲 13 三 沢 市 29. 3 90,629 166,485 257,114 4.8 20,000
24 秀和設計コンサルタント㈱ 30 つがる市 29. 4 72,534 85,288 157,822 3.9 17,000
25 ㈱開発技研 49 青 森 市 29. 5 66,132 122,594 188,726 0.8 15,000
26 南部シビルコンサルタンツ㈱ 15 十和田市 29. 5 65,125 105,313 170,438 － 10,000
27 ㈱そうほく設計 25 野辺地町 29. 5 64,885 67,732 132,617 1.8 10,000
28 ㈱第一測量設計 27 八 戸 市 29. 3 64,328 53,336 117,664 0.7 10,000
29 ㈱明青技研 31 青 森 市 29. 5 61,009 0 61,009 1.9 3,000
30 東北建設コンサルタント㈱ 36 弘 前 市 29. 3 60,773 257,032 317,805 0.4 30,250
31 ㈱三和技術 39 板 柳 町 29. 5 60,245 135,046 195,291 3.5 23,000
32 ㈲ジィーティ技研 34 東 北 町 29. 6 60,158 0 60,158 7.5 7,000
33 ㈱新栄測量設計 42 五所川原市 29. 3 59,835 23,690 83,525 3.2 10,000
34 ㈱北青計測 40 青 森 市 28. 9 53,891 0 53,891 3.0 5,000
35 ㈱八光コンサルタント 青 森 市 29. 6 52,534 49,399 101,933 2.9 30,000
36 ㈱八戸測量設計 44 八 戸 市 29. 3 52,163 0 52,163 10.6 12,800
37 新産測量㈱ 35 十和田市 29. 5 51,381 49,586 100,967 4.0 10,000
38 エイコウコンサルタンツ㈱ 23 八 戸 市 29. 3 51,371 353,086 404,457 3.3 20,000
39 ㈲市川測量 37 八 戸 市 29. 8 50,870 77,916 128,787 1.4 5,000
40 ㈱常磐測量設計 28 五所川原市 28. 9 50,361 56,878 107,239 0.1 10,000
41 ㈱大和コンサルタント 45 黒 石 市 29. 3 49,235 15,060 64,295 0.5 10,000
42 ㈱サンスイ技研 48 八 戸 市 29. 5 47,840 29,118 76,958 3.5 15,000
43 ㈲三栄測量設計事務所 47 十和田市 28.12 47,294 78,271 125,565 1.0 11,500
44 東陽測量設計㈱ 32 十和田市 28.10 46,885 115,017 161,902 8.1 20,000
45 ㈱上十コンサル 十和田市 29. 8 45,738 1,557 47,296 3.2 500
46 ㈲創成技術 青 森 市 29. 7 44,349 5,788 50,137 0.8 4,000
47 ㈱コンテック東日本 46 青 森 市 28.12 43,139 146,865 190,004 3.4 20,000
48 ハートエンジニアオフィス㈱ 50 青 森 市 28. 9 42,001 98,001 140,002 1.6 10,000
49 ㈱エステープラン 五所川原市 29. 6 41,862 54,947 96,809 0.4 10,000
50 角田測量㈲ 青 森 市 29. 4 41,473 0 41,473 － 5,000

県内測量業者の完成測量高ランキング 上位50社
〈平成28年9月－29年8月期〉 (単位：千円）


